
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RENCANA KERJA 2024 
RENJA 2024 

 
 

 

 

 

 

Alamat  : Jl. Sempalau No 082, Komplek Perkantoran Bukit Hibul 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
Email: bpbd@lamandaukab.go.id / bpbd.kablamandau@gmail.com 

#SalamTangguh #SalamKemanusiaan #KenaliAncamannya #KurangiResikonya  

#SadarBencana #SiagaBencana #TanggapBencana #SiapUntukSelamat 

#BersinergimenghadapiBencana #Kaltengtangguhbencana #Kaltengmakinberkah 



PEMERINTAH KABUPATEN LAMANDAU 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
  Alamat  : Jl. Sempalau No 082, Komplek Perkantoran Bukit Hibul   (0532) 2071572 

Email: bpbd@lamandaukab.go.id / bpbd.kablamandau@gmail.com 
 NANGA BULIK 74662 

 

KEPUTUSAN KEPALA PELAKSANA 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

KABUPATEN LAMANDAU 

NOMOR  : 360/         /IX/BPBD-2023 

 

TENTANG 
 

 RENCANA KERJA  

 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KABUPATEN LAMANDAU  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

KEPALA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

KABUPATEN LAMANDAU 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk memberikan gambaran dalam pelaksanaan kegiatan Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 

2023, perlu disusun Rencana Kerja Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah Kabupaten Lamandau yang menjadi acuan dalam pelaksanaan 

program kegiatan Tahun Anggaran 2021; 

b.  bahwa Rencana Kerja  sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala Badan Penanggulangan Bencana 

Daerah Kabupaten Lamandau. 

 

Mengingat :   1. Undang – Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten 

Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten 

Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten 

Murung Raya, Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

2. Undang–Undang Nomor 25 tahun 2004  tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

3. Undang-undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan Bencana 

(Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4723); 

4. Undang–Undang Nomor 17 tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Nasional Tahun 2005 – 2025 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4700);  

5. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014, tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah  diubah  kedua kalinya dengan Undang-undang dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang  Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 Tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4741); 

mailto:bpbd@lamandaukab.go.id%20/%20bpbd.kablamandau@gmail.com


7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara 

Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang Penyelenggaraan 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4828) 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 2 tahun 2018 tentang standar pelayanan 

minimal (SPM) (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Serta Tata Cara  Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 1312 

Tahun 2017); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 101 tahun 2018 tentang standar 

teknis pelayanan dasar pada standar pelayanan minimal sub-urusan 

bencana daerah Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Nomor 1541 tahun 2018); 

12. Peraturan Mentri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2022 tentang Pedoman 

Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

13. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 11 Tahun 2005 

tentang Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah  Provinsi 

Kalimantan Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Tengah 

Tahun 2005 Nomor 15); 

14. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 04 Tahun 2010 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi 

Kalimantan Tengah Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi 

Kalimantan Tengah Tahun 2010 Nomor 04, Tambahan Lembaran 

Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 34); 

15. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 6 tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi 

Kalimantan Tengah Tahun 2005-2025 (Tambahan Lembaran Daerah 

Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 102); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 09 Tahun 2006 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 

bencana daerah kabupaten/kota (Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau 

tahun 2006 No.18 seri E); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 01 Tahun 2009 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Lamandau 

Tahun 2005 – 2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2009 

Nomor 36 seri E); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 39 Tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kabupaten Lamandau (Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 

2011 Nomor 60, Tambahan  Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau 

Nomor 52);  

19. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 03 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Lamandau 

Tahun 2018 – 2023 Kabupaten Lamandau (Lembaran Daerah Kabupaten 

Lamandau Tahun 2019 Nomor 230); 

20. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 56 Tahun 2021  tentang  Rencana 

Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2018-2023 

(Berita Daerah  Kabupaten Lamandau Tahun 2021 Nomor 769); 



21. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 01 Tahun 2021 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Lamandau 

Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2021 

Nomor 198 Nomor Register Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau, 

Provinsi Kalimantan Tengah : 01. 31/2021); 

22. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 21 Tahun 2023 tanggal 3 Juli 2023 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2023 Nomor 889) 

23. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 33 Tahun 2023 tanggal 1 Agustus 

2023 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2023 Nomor 901). 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA 

DAERAH KABUPATEN LAMANDAU TENTANG RENCANA KERJA 

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KABUPATEN 

LAMANDAU TAHUN 2024 

PERTAMA : Rencana Kerja  Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten 

Lamandau Tahun 2024 adalah pedoman atau arah kebijakan, prioritas dan 

sasaran dalam pelaksanaan pembangunan yang sesuai dengan tupoksi Badan 

Penanggulangan Bencana DaerahKabupaten Lamandau ; 

KEDUA : Rencana Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah sebagaimana 

dimaksud pada poin PERTAMA bertujuan mewujudkan visi dan misi 

Kabupaten Lamandau Tahun 2024-2026; 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

terdapat kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

  
Ditetapkan di  : Nanga Bulik 

   Pada tanggal    :    September 2023 

 

Kepala Pelaksana 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kabupaten Lamandau, 

 

 

 

HENDIKEL, ST 

Pembina  (IV/a) 

NIP. 19750805 200502 1 003



 

i 

KATA PENGANTAR 
 

Rencana Kerja (RENJA) Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kabupaten Lamandau (BPBD) Tahun 2024 adalah merupakan dokumen 

perencanaan tahun ke satu dari Rencana Strategis (RENSTRA) Tahun 2024 – 

2026 yang memuat rencana tujuan dan sasaran yang akan dicapai. 

Program Kegiatan pada RENJA  2024 ini mengacu pada Program 

Kegiatan pada RENSTRA tahun ke-1 dengan tetap mengoptimalkan 

keberlanjutan program dan kegiatan yang telah berjalan pada tahun-tahun 

sebelumnya serta merumuskan program/kegiatan baru untuk 

menyesuaikan dengan kebutuhan, kondisi aktual dan permasalahan yang 

dihadapi. 

Rencana Kerja (RENJA) merupakan dokumen Perencanaan Satuan 

Kerja Perangkat Daerah yang memuat usulan program / kegiatan hasil 

musrenbang Kecamatan dan Kabupaten dan sebagai acuan dalam 

penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran (RKA) Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah Kabupaten Lamandau Tahun Anggaran 2024. Disamping 

itu juga untuk mereview hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja tahun 

sebelumnya dan perkiraan capaian tahun berjalan. Melalui Rencana Kerja 

Perangkat Daerah tahun 2024 diharapkan dapat memberikan informasi 

tentang manfaat program/kegiatan yang direncanakan bagi pelayanan 

masyarakat. 

 

Nanga Bulik,      September 2023 
Kepala Pelaksana 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Kabupaten Lamandau, 
 
 

 
 

 
HENDIKEL, ST 
Pembina  (IV/a) 

NIP. 19750805 200502 1 003 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ii 

DAFTAR ISI 

 
KATA PENGANTAR .................................................................................................................................. i 

DAFTAR ISI ................................................................................................................................................ ii 

BAB I PENDAHULUAN ........................................................................................................................... 1 

1.1 Latar Belakang .......................................................................................................................... 1 

1.2 Landasan Hukum ..................................................................................................................... 3 

1.3 Maksud dan Tujuan ................................................................................................................ 6 

1.4.  Sistematika Penulisan............................................................................................................. 6 

BAB II  HASIL EVALUASI  RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU ........................ 8 

2.1 Evaluasi Renja Perangkat Daerah s.d Triwulan II Tahun Anggaran 2023 

Penyajian Menggunakan Formulir E.81 Dengan Format Sebagai Berikut: .......... 8 

2.2 Evaluasi Indikator Tujuan dan Sasaran Perangkat Daerah s.d Triwulan II 

Tahun Anggaran 2023 .......................................................................................................... 12 

BAB III  RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN DALAM13 PERUBAHAN RENJA 

PERANGKAT DAERAH ....................................................................................................... 13 

BAB V PENUTUP .................................................................................................................................... 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 

BAB I 

PENDAHULUAN 
 

1.1 Latar Belakang 

 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional sebagaimana diatur 

dalam Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 mengamanatkan bahwa 

setiap daerah harus menyusun dokumen perencanaan yang 

dituangkan dalam Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

(RPJPD) untuk jangka waktu 20 (dua puluh) tahun, yang kemudian 

dijabarkan ke dalam Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah (RPJMD) yang memiliki rentang waktu 3 (tiga) tahun dan 

Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang selanjutnya disebut 

dengan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) untuk periode 1 

(satu) tahun. 

Dokumen-dokumen perencanaan daerah tersebut selanjutnya 

dijadikan Pedoman pelaksanaan kegiatan pembangunan Organisasi 

Perangkat Daerah (OPD) dengan penyusunan Rencana Strategis 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (RENSTRA OPD) periode waktu 3 (tiga) 

tahun yang selanjutnya dijabarkan dalam Rencana Kerja Satuan Kerja 

Perangkat Daerah (RENJA OPD) untuk waktu 1 (satu) tahun. Renja 

OPD saling terkait dengan dokumen RKPD dan Renstra OPD, karena 

didalam Renja OPD merupakan penjabaran dan adanya hubungan 

keselarasan dengan dokumen daerah yang ada seperti RPJMD, 

Renstra OPD dan RKPD. Renja OPD merupakan  masukan utama bagi 

penyusunan RKP, Renstra OPD, dan RPJMD, bagi RKA OPD, KUA, 

PPAS, dan RAPBD. 

Rencana Kerja (Renja) OPD adalah dokumen perencanaan OPD 

yang memuat kebijakan, program dan kegiatan pembangunan baik 

yang dilaksanakan oleh pemerintahan daerah maupun upaya bersama 

dengan mendorong partisipasi masyarakat. Renja OPD merupakan 

sebuah dokumen rencana resmi untuk mengarahkan program dan 

kegiatan pelayanan OPD khususnya, dan pembangunan daerah pada 

umumnya. Renja OPD memiliki fungsi strategis dalam sistem 

perencanaan daerah, karena menjadi produk perencanaan pada unit 

satuan kerja pemerintah yang berhubungan langsung dengan 

pelayanan pada masyarakat. Kualitas penyusunan Renja OPD sangat 

menentukan kualitas pelayanan pada publik yang merupakan tujuan 

utama penyelenggaraan pemerintahan daerah. 



 

2 

Mengingat arti strategis RENJA SKPD dalam mendukung  

penyelenggaraan program pembangunan tahunan pemerintah daerah, 

maka sejak awal penyusunan hingga penetapan dokumen RENJA  

BPBD Tahun 2024 mengikuti tata cara dan alur penyusunannya 

sebagaimana tertuang dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

86 tahun 2017 tentang Tahapan, Tata Cara Perencanaan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara  Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah,  Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah antara lain: 

1. Disusun berdasarkan evaluasi pelaksanaan RENJA tahun 

sebelumnya dan mengacu pada RKPD Tahun berjalan; 

2. Program dan Kegiatan dalam RENJA telah disesuaikan dengan 

program prioritas sebagaimana tercantum dalam Misi RPJMD 

Kabupaten Lamandau 2024-2026; 

3. Program dan Kegiatan dalam Renja harus selaras dengan program 

dan kegiatan yang telah disepakati oleh seluruh pemangku 

kepentingan dalam Forum Musrenbang Kabupaten; 

4. Program dan Kegiatan dalam Renja dilengkapi dengan indikator 

hasil (outcome), indikator kinerja keluaran (output) dan dilengkapi 

dengan pendanaan yang menunjukkan prakiraan maju. 

 

Keterkaitan antara Renja BPBD dengan dokumen RKPD, Renstra 

SKPD, dengan Renja K/L dan Renja Provinsi/ Kabupaten dapat 

digambarkan sebagai berikut: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1.2 Landasan Hukum 

 

Adapun yang menjadi landasan hukum dalam penyusunan 

RENJA Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten 

Lamandau (BPBD) Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

1. Undang – Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten Sukamara, 

Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 

Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, Kabupaten Barito Timur di 

Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4180); 

2. Undang–Undang Nomor 25 tahun 2004  tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan 

Bencana (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4723); 

4. Undang–Undang Nomor 17 tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005 – 2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700);  

5. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014, tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587), sebagaimana telah  diubah  kedua kalinya dengan Undang-

undang dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang  

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 Tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4741); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 



 

4 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4817); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 4828) 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 2 tahun 2018 tentang standar 

pelayanan minimal (SPM) (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6178); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 tahun 2017 tentang 

Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara  

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 1312 

Tahun 2017); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 101 tahun 2018 tentang 

standar teknis pelayanan dasar pada standar pelayanan minimal 

sub-urusan bencana daerah Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Nomor 1541 tahun 2018); 

12. Peraturan Mentri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2023; 

13. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 11 Tahun 

2005 tentang Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan 

Daerah dan Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan 

Daerah  Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Daerah Provinsi 

Kalimantan Tengah Tahun 2005 Nomor 15); 

14. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 04 Tahun 

2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Provinsi Kalimantan Tengah Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah 

Provinsi Kalimantan Tengah Tahun 2010 Nomor 04, Tambahan 

Lembaran Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 34); 

15. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 6 tahun 

2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 



 

5 

Provinsi Kalimantan Tengah Tahun 2005-2025 (Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 102); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 09 Tahun 2006 

tentang Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah 

dan Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah 

Kabupaten bencana daerah kabupaten/kota (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lamandau tahun 2006 No.18 seri E); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 01 Tahun 2009 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2005 – 2025 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2009 Nomor 36 seri E); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 39 Tahun 2022 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah Kabupaten Lamandau (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2011 Nomor 60, Tambahan  

Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 52);  

19. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 03 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2018 – 2023 Kabupaten Lamandau 

(Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2019 Nomor 230); 

20. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 56 Tahun 2021  tentang  

Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 

2018-2023 (Berita Daerah  Kabupaten Lamandau Tahun 2021 

Nomor 769); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 01 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2019 

Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Lamandau Tahun 2021 Nomor 198 Nomor Register 

Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau, Provinsi Kalimantan 

Tengah : 01. 31/2021); 

22. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 21 Tahun 2023 tanggal 3 Juli 

2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Lamandau Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Lamandau 

Tahun 2023 Nomor 889) 

23. Peraturan Bupati Lamandau Nomor 33 Tahun 2023 tanggal 1 

Agustus 2023 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2023 Nomor 

901). 



 

6 

1.3 Maksud dan Tujuan 

 

1.3.1 Maksud 

Penyusunan RENJA BPBD Kabupaten Lamandau Tahun 2024 

dimaksudkan sebagai panduan dalam melakukan penyusunan 

perencanaan program/kegiatan dalam Rencana Kerja Anggaran 

(RKA) dan pelaksanaan Dokumen Pelaksaan Anggaran (DPA) 

BPBD Tahun 2024. 

 

1.3.2 Tujuan 

Sedangkan tujuan disusunnya RENJA BPBD Kabupaten 

Lamandau Tahun 2024 ini adalah: 

1. Sebagai bahan dalam penyusunan RKA dan Rancangan 

Kebijakan Umum Anggaran (KUA) dan Prioritas Plafon 

Anggaran Sementara (PPAS) APBD Tahun Anggaran 2024. 

2. Mensinkronkan dan mensinergikan program dan kegiatan 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah dengan target dan 

sasaran pembangunan daerah sebagaimana telah 

diformulasikan dalam dokumen perencanaan daerah dan 

turut mendukung  pencapaian sasaran pembangunan 

daerah telah ditetapkan dalam dokumen RKPD. 

 

1.4. Sistematika Penulisan 

 

Mengacu pada Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 tahun 

2017 sistematika penyusunan RENJA BPBD Kabupten Lamandau 

Tahun 2024 meliputi : 

 
BAB I PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 
1.3. Maksud dan Tujuan 
1.4. Sistematika Penulisan 

 
BAB II EVALUASI PELAKSANAAN RENCANA KERJA : 

2.1.  Evaluasi Pelaksanaan Rencana Kerja Tahun Lalu dan 
Capaian Renstra Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 2019-2023 

2.2. Analisis Kinerja Pelayanan Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah 

2.3.  Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
2.4.  Review terhadap Rancangan Awal RKPD  

2.5. Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat 



 

7 

 

BAB III  TUJUAN DAN  SASARAN PERANGKAT DAERAH 
3.1. Telaahan terhadap Kebijakan Nasional 

3.2. Tujuan dan Sasaran Renja Perangkat Daerah 
3.3. Program dan Kegiatan 

 

BAB IV  RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
BAB V  PENUTUP 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

8 

BAB II  

HASIL EVALUASI  

RENJA PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU 
 
 

2.1 Evaluasi Renja Perangkat Daerah s.d Triwulan II Tahun Anggaran 

2023 Penyajian Menggunakan Formulir E.81 Dengan Format 

Sebagai Berikut: 

  
Hasil evaluasi terhadap pelaksanaan  RENJA BPBD s.d Triwulan 

II Tahun 2023 adalah sebagai berikut: 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



Indikator dan Target Kinerja Perangkat Daerah Kabupaten yang mengacu pada sasaran RKPD

Indeks Risiko Bencana (IRB) 69,75

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

1

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA

Persentase tingkat 

ketersediaan administrasi 

perkantoran

100 %                14.941.838.406 93,52 %                   4.095.544.016 100 %                     4.605.031.314 25 %         791.717.391 25 %            904.382.450 0 %         1.149.781.938           -   %                                 - 50,00 %               2.845.881.779 71,76 %         6.941.425.795 71,76 %          46,46 BPBD

Administrasi Keuangan Perangkat 

Daerah

Tersedianya gaji dan 

tunjangan ASN
42 bulan                  7.639.013.905 14 bulan                   2.783.358.940 100 bulan                     2.985.694.190 3 bulan         577.613.347 4 bulan            697.764.858 4 bulan            896.314.057 0 bulan                                 - 11 bulan               2.171.692.262 25 bulan         4.955.051.202 59,52 % 64,87 BPBD

Penyediaan Gaji dan Tunjangan

ASN

Jumlah pembayaran gaji 

dan tunjangan ASN
42 bulan                  7.639.013.905 14 bulan 2.783.358.940 14 bulan 2.985.694.190 3 bulan         577.613.347 3 bulan            697.764.858 3 bulan            896.314.057 0 bulan                                 - 9 bulan 2.171.692.262 23 bulan         4.955.051.202 54,76 % 64,87 BPBD

Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah

Tersedianya pakaian dan 

terlaksananya diklat bagi 

ASN

100 %                     312.940.625 14 %                        27.231.731 100 %                        131.812.512 0 %           29.930.800 0 %              25.182.058 0 %                                - 0 %                                 - 0 %                     55.112.858 14 %              82.344.589 14,00 % 26,31 BPBD

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 

Atribut Kelengkapannya

Jumlah pakaian dinas yang 

tersedia
284 stel                      202.940.625 51 stel 27.231.731 52 stel 30.768.512 0 stel                             - 0 stel                                - 0 stel                                - 0 stel                                 - 0 stel 0 51 stel              27.231.731 17,96 % 13,42 BPBD

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 

Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Jumlah ASN yang 

mengikuti Pendidikan dan 

Pelatihan Formal

18 orang                      110.000.000 0 orang 0 5 orang 101.044.000 0 orang           29.930.800 0 orang              25.182.058 0 orang                                - 0 orang                                 - 0 orang 55.112.858 0 orang              55.112.858 0,00 % 50,10 BPBD

Administrasi Umum Perangkat 

Daerah

Persentase administrasi 

umum perangkat daerah
100 %                  2.184.245.979 100 %                      638.588.703 100 %                        639.426.529 25 %         123.473.092 25 %              90.873.400 25 %              75.745.363 0 %                                 - 75 %                   290.091.855 175 %            928.680.558 175,00 % 42,52 BPBD

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor

Jumlah bulan tersedianya 

komponen instalasi 

listrik/penerangan 

bangunan kantor

36 bulan                        15.966.895 12 bulan 3.866.000 12 bulan 5.127.865 3 bulan                             - 3 bulan                                - 3 bulan                 5.055.000 0 bulan                                 - 9 bulan 5.055.000 21 bulan                 8.921.000 58,33 % 55,87 BPBD

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor

Jumlah bulan tersedianya 

alat tulis kantor, peralatan 

dan perlengkapan kantor

36 bulan                      838.709.765 12 bulan 243.144.000 12 bulan 252.792.616 3 bulan             9.904.500 3 bulan                 9.343.500 3 bulan              24.372.850 0 bulan                                 - 9 bulan 43.620.850 21 bulan            286.764.850 58,33 % 34,19 BPBD

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Jumlah bulan tersedianya 

makanan dan minuman 

rapat/kantor

36 bulan                        60.012.000 12 bulan 12.449.000 12 bulan 20.004.000 3 bulan                825.000 3 bulan                    840.000 3 bulan                 4.102.850 0 bulan                                 - 9 bulan 5.767.850 21 bulan              18.216.850 58,33 % 30,36 BPBD

Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan

Jumlah bulan tersedianya 

barang cetakan dan 

penggandaan

36 bulan                      152.173.319 12 bulan 31.319.750 12 bulan 63.301.048 3 bulan                             - 3 bulan                                - 3 bulan              13.770.312 0 bulan                                 - 9 bulan 13.770.312 21 bulan              45.090.062 58,33 % 29,63 BPBD

Penyediaan Bahan Bacaan dan 

Peraturan Perundangundangan

Jumlah bulan tersedianya 

surat kabar/koran
36 bulan                        30.178.000 12 bulan 9.720.000 12 bulan 9.726.000 3 bulan                             - 3 bulan                                - 3 bulan                                - 0 bulan                                 - 9 bulan 0 21 bulan                 9.720.000 58,33 % 32,21 BPBD

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi SKPD

Jumlah kegiatan rapat-

rapat koordinasi/konsultasi 

ke dalam dan luar daerah

355 kali                  1.087.206.000 143 kali 338.089.953 150 kali 288.475.000 35 kali         112.743.592 30 kali              80.689.900 7 kali              28.444.351 0 kali                                 - 72 kali 221.877.843,0 215 kali            559.967.796 60,56 % 51,51 BPBD

Pengadaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

Persentase Pembangunan 

sarana dan prasarana 

gedung kantor dan 

bangunan lainnya

100 %                  2.680.375.196 93,91 %                                           - 100 %                                             - 0 %                             - 0 %                                - 0 %                                - 0 %                                 - 0 %                                       - 94 %                                - 93,91 % 0,00 BPBD

Pengadaan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan

Jumlah pengadaan 

kendaraan dinas 

operasional atau lapangan

3 unit                      501.007.969 0 unit 0 0 unit 0 0 unit                             - unit                                - 0 unit                                - 0 unit                                 - 0 unit 0 0 unit                                - 0,00 % 0,00 BPBD

Pengadaan Sarana dan Prasarana 

Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya

Jumlah pekerjaan 

pembangunan sarana dan 

prasarana gedung kantor 

dan bangunan lainnya

3 paket                  2.179.367.227 0 paket 0 0 paket 0 0 paket                             - paket                                - 0 paket                                - 0 paket                                 - 0 paket 0 0 paket                                - 0,00 % 0,00 BPBD

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

Terpenuhinya jasa 

penunjang urusan 

pemerintahan daerah

100 %                  1.093.644.583 93,91 %                      317.879.124 100 %                        380.295.089 25 %           54.923.552 25 %              52.132.134 25 %            107.535.918 0 %                                 - 75 %                   214.591.604 169 %            532.470.728 168,91 % 48,69 BPBD

Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Jumlah bulan tersedianya 

jasa surat menyurat
36 bulan                        36.850.000 12 bulan 14.900.000 12 bulan 15.000.000 3 bulan             3.000.000 3 bulan                                - 3 bulan                 6.000.000 0 bulan                                 - 9 bulan 9.000.000 21 bulan              23.900.000 58,33 % 64,86 BPBD

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik

Jumlah bulan tersedianya 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

36 bulan                      200.400.612 12 bulan 57.406.611 12 bulan 76.080.204 3 bulan           15.040.120 3 bulan                 9.545.312 3 bulan              12.617.959 0 bulan                                 - 9 bulan 37.203.391 21 bulan              94.610.002 58,33 % 47,21 BPBD

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 

Kantor

Jumlah bulan tersedianya 

jasa pelayanan umum 

kantor

36 bulan                      856.393.971 12 bulan 245.572.513 12 bulan 289.214.885 3 bulan           36.883.432 3 bulan              42.586.822 3 bulan              88.917.959 0 bulan                                 - 9 bulan 168.388.213 21 bulan            413.960.726 58,33 % 48,34 BPBD

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan 

Daerah

Persentase tingkat 

ketersediaan administrasi 

perkantoran

100 %                  1.031.618.118 93,91 %                      328.485.518 100 %                        467.802.994 25 %             5.776.600 25 %              38.430.000 25 %              70.186.600 0 %                                 - 75 %                   114.393.200 169 %            442.878.718 168,91 % 42,93 BPBD

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan

Jumlah bulan tersedianya 

jasa pemeliharaan dan 

perijinan kendaraan dinas 

/ operasional

36 bulan                      914.138.375 12 bulan 300.844.768 12 bulan 433.886.875 3 bulan             5.776.600 3 bulan              38.430.000 3 bulan              65.178.600 0 bulan                                 - 9 bulan 109.385.200 21 bulan            410.229.968 58,33 % 44,88 BPBD

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 

Lainnya

Jumlah komputer, laptop, 

printer dan AC serta 

pemotong rumput yang 

terpelihara

55 unit                        72.520.000 38 unit 16.600.000 50 unit 21.890.000 0 unit                             - 0 unit                                - 2 unit                    470.000 0 unit                                 - 2 unit 470.000 40 unit              17.070.000 72,73 % 23,54 BPBD

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung 

Kantor dan Bangunan Lainnya

Jumlah gedung kantor 

yang dirawat
2 gedung                        44.959.743 2 gedung 11.040.750 2 gedung 12.026.119 0 gedung                             - 0 gedung 0 gedung                 4.538.000 0 gedung                                 - 0 gedung 4.538.000 2 gedung              15.578.750 100,00 % 34,65 BPBD

FORMULIR E.81

Evaluasi Hasil Renja Perangkat Daerah Lingkup Kabupaten Renja

Perangkat Daerah Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 2023

Realisasi Kinerja Pada Triwulan 

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Realiasi Capaian Kinerja dan Anggaran Renja 

Perangkat Daerah yang di Evaluasi 

Realiasi Kinerja dan Anggaran Renstra 

Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir Tahun 

Pelaksanaan RKPD Tahun 2023) 

Tingkat Capaian Kinerja dan 

Realisasi Anggaran Resntra 

Perangkat Daerah s/d 

Tahun  2023 (%)

5 6 7 8 9 10 11 12 13= 5+11 14=12/4x100%

K K K K K K K K K K

No.

1

Sasaran

2

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan

3

Indikator  Kinerja  

Program  (outcome )/  

Kegiatan  (output )

4

Perangkat  

Daerah  

Penanggung  

Jawab

15

Ket.

16

Target Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir 

Periode Perangkat Daerah ) 

Realisasi Capaian Kinerja Renstra Perangkat 

Daerah sampai dengan Renja Perangkat Daerah 

Tahun Lalu (n-2)

Target Kinerja dan Anggaran Renja Perangkat 

Daerah Tahun Berjalan (Tahun 2023) yang di 

Evaluasi



Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Realisasi Kinerja Pada Triwulan 

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Realiasi Capaian Kinerja dan Anggaran Renja 

Perangkat Daerah yang di Evaluasi 

Realiasi Kinerja dan Anggaran Renstra 

Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir Tahun 

Pelaksanaan RKPD Tahun 2023) 

Tingkat Capaian Kinerja dan 

Realisasi Anggaran Resntra 

Perangkat Daerah s/d 

Tahun  2023 (%)

5 6 7 8 9 10 11 12 13= 5+11 14=12/4x100%

K K K K K K K K K K

No.

1

Sasaran

2

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan

3

Indikator  Kinerja  

Program  (outcome )/  

Kegiatan  (output )

4

Perangkat  

Daerah  

Penanggung  

Jawab

15

Ket.

16

Target Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir 

Periode Perangkat Daerah ) 

Realisasi Capaian Kinerja Renstra Perangkat 

Daerah sampai dengan Renja Perangkat Daerah 

Tahun Lalu (n-2)

Target Kinerja dan Anggaran Renja Perangkat 

Daerah Tahun Berjalan (Tahun 2023) yang di 

Evaluasi

PROGRAM PENANGGULANGAN 

BENCANA

1.Persentase Tim Reaksi 

Cepat  (TRC) yang 

mendapatkan pelatihan  

prabencana guna 

meningkatkan kapasitas 

100 %                  5.829.527.048 94,97 %                 17.378.777.196 100 %                     4.058.746.581 25 %     2.906.298.467 25 %            149.477.397 25 %            378.310.167 0 %                                 - 75 %               3.434.086.031 169,97 %      20.812.863.227 169,97 % 357,02 BPBD

Meningkatnya 

kesiapsiagaan dan 

kesadaran masyarakat 

dalam menghadapi 

bencana

Pelayanan Informasi Rawan 

Bencana Kabupaten/Kota

Tersedianya  Informasi 

Rawan Bencana (1 

Kegiatan). Hasil: 

Meningkatnya Mitigasi 

Terhadap Bencana ( 75%)

6 kegiatan                     186.256.890 1 kegiatan                           1.820.000 2 kegiatan                          43.383.558 0 kegiatan                             - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                                 - 0 kegiatan                                       - 1 kegiatan                1.820.000 16,67 % 0,98 BPBD

Sosialisasi, Komunikasi, Informasi 

dan Edukasi (KIE) Rawan Bencana 

Kabupaten/Kota (Per Jenis Bencana)

Jumlah kegiatan 

apel/simulasi/sosialisasi 

kesiapsiagaan bencana

6 kegiatan                      186.256.890 0 kegiatan 1.820.000 2 kegiatan 43.383.558 0 kegiatan                             - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                                 - 0 kegiatan 0 0 kegiatan                 1.820.000 0,00 % 0,98 BPBD

Pelayanan Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan Terhadap Bencana

Tersedianya pelayanan 

pencegahan dan 

kesiapsiagaan terhadap 

bencana

75 %                  2.481.087.685 76,4 %                 16.536.031.375 75 %                     3.204.824.883 87,84 %     2.815.135.975 0 %              31.591.600 0 %            141.887.000 0,00 %                                 - 87,84 %               2.988.614.575 164 %      19.524.645.950 218,99 % 786,94 BPBD

Penyusunan Rencana 

Penanggulangan Bencana 

Kabupaten/Kota

Persentase pencegahan 

dan kesiapsiagaan 

terhadap bencana

100 %                  1.091.966.437 67,59 % 54.047.750 100 % 115.415.000 6 %             8.126.000 0 %                                - 58,51 %              69.146.000 0,00 %                                 - 64,57 % 77.272.000 132 %            131.319.750 132,16 % 12,03 BPBD

Penguatan Kapasitas Kawasan 

untuk Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan

Jumlah Desa/Kelurahan 

Tangguh Bencana
9

desa/kelurah

an
                     900.000.000 5

desa/kelurah

an
232.712.800 3

desa/kelurah

an
122.682.908 0

desa/kelurah

an
                            - 0

desa/kelurah

an
                               - 0

desa/kelurah

an
             42.900.000 0

desa/kelur

ahan
                                - 0

desa/kelurah

an
42.900.000 5

desa/kelurah

an
           275.612.800 55,56 % 30,62 BPBD

Penanganan Pascabencana 

Kabupaten/Kota

Persentase Kerusakan 

sarana dan prasarana yang 

teridentifikasi

100 %                      240.395.164 97,13 % 16.232.930.825 100 % 2.890.303.975 97,1 %      2.807.009.975 1,1 %              31.591.600 1,03 %              29.841.000 0,00 %                                 - 99,25 % 2.868.442.575 196 %       19.101.373.400 196,38 % 7.945,82 BPBD

Pengembangan Kapasitas Tim 

Reaksi Cepat (TRC) Bencana 

Kabupaten/Kota

Jumlah ASN dan THL yang 

mengikuti bimbingan 

teknis/pelatihan 

penanggulangan bencana

30 orang                      229.499.000 4 orang 16.340.000 10 orang 76.423.000 0 orang                             - 0 orang                                - 0 orang                                - 0 orang                                 - 0 orang 0 4 orang              16.340.000 13,33 % 7,12 BPBD

Penyusunan Rencana Kontijensi
Jumlah dokumen rencana 

kontijensi
1 dokumen                        19.227.084 0 dokumen 0 0 dokumen 0 0 dokumen                             - 0 dokumen                                - 0 dokumen                                - 0 dokumen 0,00 0 dokumen 0 0 dokumen                                - 0,00 % 0,00 BPBD

Meningkatnya 

kuantitas penangan 

bencana

Pelayanan Penyelamatan dan 

Evakuasi Korban Bencana

Meningkatnya pelayanan 

penanganan 

penyelamatan, evakuasi 

dan penyaluran logistik 

korban bencana

80 %                  3.162.182.473 76,4 %                      840.925.821 75 %                        810.538.140 11 %           91.162.492 24,82 %            117.885.797 13,38 %            236.423.167 0 %                                 - 49,45 %                   445.471.456 126 %         1.286.397.277 157,31 % 40,68 BPBD

Respon Cepat Darurat Bencana 

Kabupaten/Kota

Jumlah kegiatan 

monitoring evaluasi dan 

pelaporan kejadian 

bencana

80 kali                      333.941.391 41 kali 183.262.500 30 kali 70.479.000 0 kali                             - 9 kali              16.944.000 14 kali              29.371.000 0 kali                                 - 23 kali 46.315.000 64 kali            229.577.500 80,00 % 68,75 BPBD

Penyediaan Logistik Penyelamatan 

dan Evakuasi Korban Bencana 

Kabupaten/Kota

Persentase penanganan 

bencana dan penyaluran 

logistik

100 %                  2.369.365.712 91,72 % 647.713.321 100 % 727.094.915 13 %           91.162.492 13,88 %            100.941.797 22 %            207.052.167 0 %                                 - 48,47 % 399.156.456 140 %         1.046.869.777 140,19 % 44,18 BPBD

Respon Cepat Bencana Non Alam 

Epidemi/Wabah Penyakit

Jumlah bulan penanganan 

respon cepat bencana non 

alam epidemi/wabah 

penyakit

36 bulan                      458.875.370 12 bulan 9.950.000 12 bulan 12.964.225 3 bulan                             - 3 bulan                                - 3 bulan                                - 0 bulan                                 - 9 bulan 0 21 bulan                 9.950.000 58,33 % 2,17 BPBD

PROGRAM PENCEGAHAN, 

PENANGGULANGAN, 

PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN 

PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Persentase Pencegahan , 

penanggulangan dan 

Penanganan  Kebakaran 

Hutan dan Lahan

100 %                11.067.655.891 94,97 %                      657.211.250 100 %                                             - 0 %                             - 0 %                                - 0 %                                - 0 %                                 - 0 %                                       - 94,97 %            657.211.250 94,97 % 5,94 BPBD

Pencegahan, pengendalian, 

pemadaman, penyelamatan dan 

penanganan bahan berbahaya dan 

beracun kebakaran dalam daerah 

kabupaten/kota

Persentase Pencegahan , 

penanggulangan dan 

Penanganan Kebakaran 

Hutan dan Lahan

100 %                  9.676.545.891 1 %                      585.403.000 0 %                                             - 0,00 %                             - 0 %                                - 0 %                                - 0 %                                 - 0,00 %                                       - 1 %            585.403.000 1,00 %            0,16 BPBD

Pencegahan Kebakaran dalam 

daerah Kabupaten /Kota

Jumlah kegiatan 

pencegahan kebakaran 

dalam daerah 

Kabupaten/Kota

80 kali                      587.005.270 21 kali 28.431.500 0 kali 0 0 kali                             - 0 kali                                - 0 kali                                - 0 kali                               -   0 kali 0 21 kali              28.431.500 26,25 %            0,05 BPBD

Pemadaman dan pengendalian 

kebakaran dalam daerah 

kabupaten/kota

Jumlah kegiatan 

Pemadaman dan 

pengendalian kebakaran 

dalam daerah 

kabupaten/kota

7500 OK                  3.864.360.000 0 OK 87.106.500 0 OK 0 0 OK                             - 0 OK                                - 0 OK                                - 0 OK                               -   0 OK 0 0 OK              87.106.500 0,00 %            0,02 BPBD

Pengadaan  Sarana dan Prasarana 

Pencegahan, Penanggulangan 

Kebakaran dan Alat Pelindung Diri

Jumlah unit 

pengembangan sarana 

prasarana Pencegahan, 

Penanggulangan 

Kebakaran dan Alat 

Pelindung Diri

110 unit                  5.225.180.621 1 unit 469.865.000 0 unit 0 0 unit                             - 0 unit                                - 0 unit                                - 0 unit                               -   0 unit 0 1 unit            469.865.000 0,91 %            0,09 BPBD

Penataan Sistem Dasar 

Penanggulangan Bencana

Meningkatnya pelayanan 

penanganan 

penyelamatan, evakuasi 

dan penyaluran logistik 

korban bencana

1
aplikasi/doku

men
                    400.000.000 0

aplikasi/doku

men
                                          - 0

aplikasi/doku

men
                                            - 0

aplikasi/dok

umen
                            - 0

aplikasi/doku

men
                               - 0

aplikasi/doku

men
                               - 0

aplikasi/d

okumen
                                - 0

aplikasi/doku

men
                                      - 0

aplikasi/doku

men
                               - 0,00 % 0,00 BPBD

Pengelolaan dan Pemanfaatan 

Sistem Informasi Kebencanaan

Jumlah  Aplikasi / 

dokumen Peta Rawan 

Bencana Karhutla/Lokasi

1
aplikasi/doku

men
                     400.000.000 0

aplikasi/doku

men
0 0

aplikasi/doku

men
0 0

aplikasi/doku

men
                            - 0

aplikasi/doku

men
                               - 0

aplikasi/doku

men
                               - 0

aplikasi/d

okumen
                                - 0

aplikasi/doku

men
0 0

aplikasi/doku

men
                               - 0,00 % 0,00 BPBD

Investigasi Kejadian Kebakaran

Persentase 

penanggulangan dan 

penanganan kebakaran

100 %                     293.650.000 0 %                        30.616.250 0 %                                             - 0 %                             - 0 %                                - 0 %                                - 0 %                                 - 0,00 %                                       - 0 %              30.616.250 0,00 %            0,10 BPBD

Investigasi Kejadian Kebakaran, 

meliputi Penelitian dan Pengujian 

Penyebab Kejadian Kebakaran

Jumlah penaksiran/ 

penghitungan luas 

kebakaran hutan dan lahan

150 kegiatan                      293.650.000 22 kegiatan 30.616.250 0 kegiatan 0 0 kegiatan                             - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                                - 0 kegiatan                               -   0 kegiatan 0 22 kegiatan              30.616.250 14,67 %            0,10 BPBD



Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Realisasi Kinerja Pada Triwulan 

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Realiasi Capaian Kinerja dan Anggaran Renja 

Perangkat Daerah yang di Evaluasi 

Realiasi Kinerja dan Anggaran Renstra 

Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir Tahun 

Pelaksanaan RKPD Tahun 2023) 

Tingkat Capaian Kinerja dan 

Realisasi Anggaran Resntra 

Perangkat Daerah s/d 

Tahun  2023 (%)

5 6 7 8 9 10 11 12 13= 5+11 14=12/4x100%

K K K K K K K K K K

No.

1

Sasaran

2

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan

3

Indikator  Kinerja  

Program  (outcome )/  

Kegiatan  (output )

4

Perangkat  

Daerah  

Penanggung  

Jawab

15

Ket.

16

Target Perangkat Daerah Tahun 2023 (Akhir 

Periode Perangkat Daerah ) 

Realisasi Capaian Kinerja Renstra Perangkat 

Daerah sampai dengan Renja Perangkat Daerah 

Tahun Lalu (n-2)

Target Kinerja dan Anggaran Renja Perangkat 

Daerah Tahun Berjalan (Tahun 2023) yang di 

Evaluasi

Pemberdayaan Masyarakat dalam 

Pencegahan Kebakaran

Tersedianya relawan 

pemadaman karhutla
450 orang                     697.460.000 0 orang                        41.192.000 150 orang                                             - 0 orang                             - 0 orang                                - 0 orang                                - 0 orang                                 - 0 orang                                       - 0 orang              41.192.000 0,00 %            0,06 BPBD

Pemberdayaan Masyarakat Dalam 

Pencegahan dan Penanggulangan 

Kebakaran Melalui Sosialisasi dan 

Edukasi Masyarakat

Jumlah SDM yang 

menggikuti peningkatan 

Dalkarhutla

450 orang                      697.460.000 64 orang 41.192.000 0 orang 0 0 orang                             - 0 orang                                - 0 orang                                - 0 orang                               -   0 orang 0 64 orang              41.192.000 14,22 %            0,06 BPBD

16,66667 % 16,66666667 % 8,333333333 % 0 42 % 112,23 % 136,47

Predikat Kinerja ST

Rata-rata capaian kinerja (%)

Rendah Sedang ST

Faktor Pendukung Keberhasilan Kinerja : Penyusunan perencanaan yang terukur dan pelaksanaan kegiatan sesuai target yang direncanakan

Faktor Penghambat Pencapaian Kinerja : keterbatasan kompetensi SDM yang menangani perencanaan daerah

Tindak lanjut yang diperlukan dalam triwulan berikutnya : 

Tindak lanjut yang diperlukan dalam renja perangkat daerah kabupaten berikutnya : 



 

12 

2.2 Evaluasi Indikator Tujuan dan Sasaran Perangkat Daerah s.d Triwulan II Tahun Anggaran 2023 

 
Adapun Capaian Kinerja Perangkat Daerah BPBD Kabupaten Lamandau tahun 2021-2023, dapat dilihat pada tabel berikut : 

 

Tabel. 2.2. Capaian Kinerja Perangkat Daerah BPBD 

Tujuan Sasaran Indikator Target 

Capaian 

2021 

Realisasi 

Capaian 

2021 

Target 

Capaian  

2022 

Realisasi 

Capaian  

2022 

Target 

Capaian  

2023 

Realisasi 

Capaian  

2023 

Meningkatkan 

kewaspadaan 

masyarakat 

terhadap bencana 

 

Indeks Risiko Bencana 

(IRB) 
79,05 76,55 74,40 71,80 69,75  

 Meningkatnya 

kesiapsiagaan 

dan kesadaran 

masyarakat 

dalam menghadapi 

bencana   

Persentase (%) 

meningkatnya 

kesadaran masyarakat 

pada daerah rawan 

bencana dalam 

menghadapi bencana 

20 22 20 21,25 20  

 Meningkatnya 

kuantitas penangan 

bencana 

Persentase (%) kejadian 

bencana yang tertangani 
80 84,06 85 90,44 90  

 Meningkatnya 

rehabilitasi sarana 

prasarana masyarakat 

yang terdampak 

bencana 

Persentase (%) 

kerusakandan kerugian 

sarana prasarana yang 

teridentifikasi dan 

tertangani 

40 48 45 48 50  



 

13 

BAB III  

RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN DALAM PERUBAHAN 

RENJA PERANGKAT DAERAH 
 

Program dan Kegiatan BPBD Kabupaten Lamandau Tahun 2024 

pada  direncanakan berjumlah 2 Program, 11 Kegiatan dan 28 Sub 

Kegiatan yang sebagian besar merupakan Program dan Kegiatan dengan 

total pagu dana/pagu indikatif sebesar Rp. 9.209.528.165,-. 

Rencana Kerja (Program/Kegiatan) BPBD Kabupaten Lamandau 

Tahun 2024, seperti yang tercantum dalam tabel sebagai berikut: 

 



 

14 

Tabel 

RUMUSAN RENCANA KERJA  PROGRAM DAN KEGIATAN BPBD TAHUN 2024 DAN PRAKIRAAN MAJU TAHUN 2025 

 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 

Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 
indikatif 

Target 

capaian 
Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 
indikatif 

 

X.XX.01 Program Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota 

Persentase meningkatnya 

pelayanan pemerintah 

daerah 

Nanga 

Bulik 
100  % 6.467.893.250 100% 6.190.186.118 APBD 

X.XX.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

Presentase tingkat 

ketersediaan administrasi 

perkantoran 

Nanga 

Bulik 
100 % 15.000.000 100% 15.000.000 APBD 

X.XX.01.2.01.0
001 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat Daerah 

Jumlah Dokumen 
Perencanaan Perangkat 

Daerah 

Nanga 

Bulik 
12 Dokumen 15.000.000 

12 

Dokumen 
15.000.000 APBD 

X.XX.01.2.02 Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 

Tersedianya gaji dan 

tunjangan ASN 
Nanga 

Bulik 
26  

Orang/ 

Bulan 
3.121.444.460 

26 

Orang/Bul

an 

3.061.017.413 APBD 

X.XX.01.2.02.0

001 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan 

ASN 

Jumlah Orang yang 

menerima Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Nanga 

Bulik 
26  

Orang/ 

Bulan 
3.121.444.460 

26 

Orang/Bul
an 

3.061.017.413 APBD 

X.XX.01.2.05 Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah 

Meningkatnya kapasitas 

dan disiplin ASN 

Nanga 

Bulik 
100 % 234.200.000 100% 228.000.000 APBD 

X.XX.01.2.05.0

002 

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta 

Atribut Kelengkapannya 

Jumlah Paket Pakaian 

Dinas beserta Atribut 

Kelengkapan 

Nanga 

Bulik 
1 Paket 64.200.000 1 Paket  78.000.000  APBD 

X.XX.01.2.05.0

009 

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 

Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

Jumlah Pegawai 

Berdasarkan Tugas dan 

Fungsi yang Mengikuti 
Pendidikan dan Pelatihan 

Nanga 

Bulik 
10 orang 170.000.000 10 Orang  150.000.000  APBD 

X.XX.01.2.06 
Administrasi Umum Perangkat 

Daerah 

Terpenuhinya 

administrasi umum 

perangkat daerah 

Nanga 

Bulik 
100 % 1.058.230.912 100 % 1.125.550.826 APBD 

X.XX.01.2.06.0

001 

Penyediaan Komponen Instalasi 

Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor 

Jumlah Paket Komponen 

Instalasi 

Listrik/Penerangan 

Nanga 

Bulik 
1 Paket  5.127.865  1 Paket  5.127.865  APBD 



 

15 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 
Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

Target 

capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

 

Bangunan Kantor yang 

Disediakan 

X.XX.01.2.06.0

002 

Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

Jumlah Paket Peralatan 

dan Perlengkapan Kantor 

yang Disediakan 

Nanga 

Bulik 
2 Paket  350.000.000  2 Paket  415.692.961  APBD 

X.XX.01.2.06.0

004 
Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

Jumlah Paket Bahan 
Logistik Kantor yang 

Disediakan 

Nanga 

Bulik 
1 Paket  25.004.000  1 Paket  20.004.000  APBD 

X.XX.01.2.06.0

005 

Penyediaan Barang Cetakan dan 

Penggandaan 

Jumlah Paket Barang 

Cetakan dan Penggandaan 

yang Disediakan 

Nanga 

Bulik 
1 Paket  70.000.000  1 Paket  75.000.000  APBD 

X.XX.01.2.06.0
006 

Penyediaan Bahan Bacaan dan 
Peraturan Perundangundangan 

Jumlah Dokumen Bahan 

Bacaan dan Peraturan 
Perundang- Undangan yang 

Disediakan 

Nanga 
Bulik 

48 Dokumen  9.726.000  
48 

Dokumen 
 9.726.000  APBD 

X.XX.01.2.06.0
009 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi SKPD 

Jumlah Laporan 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

Semua 

Kab/Ko

ta, 

Semua 
Kecama

tan 

Semua 

Kelurah

an 

150 Laporan  548.373.046  
150 

Laporan 
 600.000.000  APBD 

X.XX.01.2.07 
Pengadaan Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah  

Persentase Pengadaan 

Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

Nanga 
Bulik 

100 % 1.082.000.000 100 % 903.600.000 APBD 

X.XX.01.2.07.0

002 

Pengadaan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

Jumlah Unit Kendaraan 

Dinas Operasional atau 

Lapangan yang Disediakan 

Nanga 

Bulik 
1 Unit  600.000.000  1 Unit 125.000.000 APBD 

X.XX.01.2.07.0

005 

Pengadaan Mebel Jumlah Paket Mebel yang 

Disediakan 

Nanga 

Bulik 
25 Unit  35.000.000  8 Unit 25.600.000 APBD 

X.XX.01.2.07.0
011 

Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Pendukung Gedung Kantor atau 

Jumlah Unit Sarana dan 
Prasarana Pendukung 

Nanga 
Bulik 

1 Unit  447.000.000  2 Unit 753.000.000 APBD 



 

16 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 
Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

Target 

capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

 

Bangunan Lainnya Gedung Kantor atau 

Bangunan Lainnya yang 

Disediakan 

X.XX.01.2.08 
Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintahan Daerah 

Terpenuhinya jasa 

penunjang urusan 
pemerintahan daerah 

Nanga 
Bulik 

100 % 389.214.885 100 % 389.214.885 APBD 

X.XX.01.2.08.0

001 
Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa Surat 

Menyurat 

Nanga 

Bulik 
12 Laporan  15.000.000  

12 

Laporan 
 15.000.000  APBD 

X.XX.01.2.08.0

002 

Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber Daya 
Air dan Listrik yang 

Disediakan 

Nanga 

Bulik 
12 Laporan  85.000.000  

12 

Laporan 
 85.000.000  APBD 

X.XX.01.2.08.0

004 

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 

Kantor 

Jumlah Laporan 

Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor yang 

Disediakan 

Nanga 

Bulik 
12 Laporan 339.214.884 

12 

Laporan 
 289.214.885  APBD 

X.XX.01.2.09 

Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Terpenuhinya 
pemeliharaan barang 

milik daerah penunjang 

urusan pemerintahan 

daerah 

Nanga 

Bulik 
100 % 517.802.994 100 % 467.802.994 APBD 

X.XX.01.2.09.0
001 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

Jumlah Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

yang Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan 

Perizinannya 

Nanga 
Bulik 

38 Unit  483.886.875  38 Unit 433.886.875 APBD 

X.XX.01.2.09.0

006 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 

Lainnya 

Jumlah Peralatan dan 

Mesin Lainnya yang 

Dipelihara 

Nanga 

Bulik 
55 Unit  21.890.000  55 Unit  21.890.000  APBD 

X.XX.01.2.09.0
009 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung 
Kantor dan Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya yang 
Dipelihara/Direhabilitasi 

 

Nanga 
Bulik 

2 Unit  12.026.119  2 Unit  12.026.119  APBD 



 

17 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 
Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

Target 

capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

 

1.05.03 
PROGRAM PENANGGULANGAN 

BENCANA 

1.Persentase Tim Reaksi 

Cepat  (TRC) yang 

mendapatkan pelatihan  

prabencana guna 
meningkatkan kapasitas 

SDM. 2.Persentase 

evakuasi kejadian 

bencana yang tertangani 

3. Persentase penanganan 
pasca bencana sesuai 

dengan jitupasna 

Kab. 

Laman

dau 

100 % 2.741.634.915 100 % 2.453.915.000 APBD 

1.05.03.2.01 
Pelayanan Informasi Rawan 

Bencana Kabupaten/Kota 

Tersedianya  Informasi 

Rawan Bencana (1 

Kegiatan). Hasil: 

Meningkatnya Mitigasi 

Terhadap Bencana ( 75%) 

Kab. 

Laman

dau 

100 % 150.000.000 100% 150.000.000 APBD 

1.05.03.2.01.00
04 

Sosialisasi, Komunikasi, Informasi 

dan Edukasi (KIE) Rawan Bencana 
Kabupaten/Kota (Per Jenis 

Bencana) 

Jumlah Orang yang 
Mendapatkan Sosialisasi, 

Komunikasi, Informasi dan 

Edukasi (KIE) Rawan 

Bencana Kabupaten/Kota 

(Per Jenis Bencana) Secara 
Tatap Muka 

kepada Penduduk yang 

Tinggal di Daerah Rawan 

Bencana Sesuai Jenis 

Ancaman yang Ada di 

Kawasan Tempat 
Tinggalnya 

Nanga 
Bulik 

100 Orang 150.000.000 100 Orang 150.000.000 APBD 

1.05.03.2.02 
Pelayanan Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan Terhadap Bencana 

Meningkatnya upaya 

pencegahan dan 

kesiapsiagaan 

Nanga 

Bulik 
100 % 995.415.000 100 % 895.415.000 APBD 

1.05.03.2.02.00

06 

Penguatan Kapasitas Kawasan 

untuk Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan 

Jumlah Kawasan yang 

Ditingkatkan Kapasitasnya 

dalam 

Nanga 

Bulik 
3 Kawasan 225.000.000 3 Kawasan 175.000.000 APBD 



 

18 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 
Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

Target 

capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

 

Pencegahan dan 

Kesiapsiagaan Bencana 

1.05.03.2.02.00

08 

Pengembangan Kapasitas Tim 

Reaksi Cepat (TRC) Bencana 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Personil TRC yang 

Dikembangkan Kapasitas 

Teknis dan Manajerialnya 

Semua 

Kab/Ko

ta, 
Semua 

Kecama

tan 

Semua 

Kelurah
an 

10 Orang 125.000.000 10 Orang 125.000.000 APBD 

1.05.03.2.02.00

09 
Penyusunan Rencana Kontijensi 

Jumlah Dokumen Rencana 

Kontinjensi yang 

Dilegalisasi 

Nanga 

Bulik 
1 Dokumen 500.000.000 

1 

Dokumen 
500.000.000 APBD 

1.05.03.2.02.00

14 

Penyusunan Rencana 

Penanggulangan Bencana 

Kabupaten/Kota 

Jumlah dokumen Rencana 

Penanggulangan Bencana 

(RPB) Kabupaten/Kota 

sampai dengan dinyatakan 
sah/legal 

Kab. 

Lamand

au 

2 Dokumen 145.415.000 
2 

Dokumen 
95.415.000 APBD 

1.05.03.2.03 
Pelayanan Penyelamatan dan 

Evakuasi Korban Bencana 

Meningkatnya pelayanan 

penanganan 

penyelamatan, evakuasi 

dan penyaluran logistik 

korban bencana 

 80 % 1.112.094.915 80 % 1.115.000.000 APBD 

1.05.03.2.03.00

02 

Respon Cepat Darurat Bencana 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen SK 
Penetapan Status Darurat 

Bencana dan SKPDB yang 

Ditetapkan Paling Lama 

1x24 Jam berdasarkan 

Hasil Dokumen Laporan 
Kaji Cepat 

Kab. 

Lamand

au 

2 Dokumen  135.000.000  
2 

Dokumen 
 200.000.000  APBD 

1.05.03.2.03.00

03 

Pencarian, Pertolongan dan 

Evakuasi Korban Bencana 

Kab/Kota 

Jumlah Korban Bencana 

yang Berhasil ditemukan, 

ditolong dan di Evakuasi 

Per Jenis Kejadian Bencana  

Kab. 

Lamand

au 

10 Orang 200.000.000 15 Orang  165.000.000  APBD 



 

19 

Kode Program/ Kegiatan Indikator Kinerja 

2024 2025 
Sumber 
Dana 

Lokasi 
Target capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

Target 

capaian 

Kinerja 

Kebutuhan 

Dana/Pagu 

indikatif 

 

1.05.03.2.03.00

09 

Penyediaan Logistik Penyelamatan 

dan Evakuasi Korban Bencana 

Kabupaten/Kota 

Jumlah Korban Bencana 

yang Mendapatkan 

Distribusi Logistik 

Penyelamatan dan 
Evakuasi Korban Bencana 

Kab. 

Lamand

au 

50 Orang 777.094.915 50 Orang  750.000.000  APBD 

1.05.03.2.04 
Penataan Sistem Dasar 

Penanggulangan Bencana 

Jumlah Dokumen 

Penanganan Pasca 

Bencana Kabupaten/Kota 

Melalui Pengkajian 

Kebutuhan Pasca Bencana 
(JITU PASNA) Rencana 

Rehabilitasi dan 

Rekonstruksi Pasca 

Bencana (R3P) 

 1 Dokumen 484.125.000 
1 

Dokumen 
293.500.000 APBD 

1.05.03.2.04.00

10 

Koordinasi Penanganan 

Pascabencana Kabupaten/Kota 

Jumlah penyelesaian 

kegiatan pascabencana di 

semua sektor sesuai 
berdasarkan Rencana 

Rehabilitasi dan 

Rekontruksi 

Pascabencana (R3P) 

Provinsi yang dilegalkan 

 1 Dokumen 484.125.000 
1 

Dokumen 
293.500.000 APBD 

TOTAL 9.209.528.165  8.644.101.118 
 



 

20 

BAB V 

PENUTUP 
 

RENJA Tahun 2024 merupakan dokumen rencana operasional pelaksanaan 

program dan kegiatan Tahun 2024, guna mendukung pencapaian arah, tujuan, 

sasaran dan target prioritas rencana pembangunan Kabupaten Lamandau 2024-

2026. Rencana Program dan Kegiatan sebagai pelaksanaan tugas pokok dan 

fungsi serta standar pelayanan minimal berjumlah  2 Program, 11 Kegiatan dan 

28 Sub Kegiatan dengan Rencana Anggaran pagu indikatif sebesar Rp. 

9.209.528.165,- Dalam rangka menjamin terlaksananya kegiatan-kegiatan 

tersebut serta untuk terwujudnya sinergitas kinerja semua pihak yang terkait, 

maka ditetapkan kaidah-kaidah pelaksanaan sebagai berikut: 

1. Seluruh aparatur BPBD berkewajiban untuk melaksanakan program-program 

dan kegiatan-kegiatan yang telah ditetapkan dalam  Renja Tahun 2024 

dengan efektif dan efisien. 

2. RENJA Tahun 2024 merupakan dokumen perencanaan sebagai langkah awal 

dalam penyusunan anggaran  Tahun 2024, dimana  RENJA Tahun 2024 

dijabarkan lebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan  anggaran. 

3. Untuk menjamin konsistensi, sinergitas, harmonisasi, integrasi, efektivitas 

dan efesiensi pelaksanaan program dan kegiatan BPBD, seluruh aparatur 

BPBD secara berjenjang, wajib melakukan pengawasan dan pengendalian 

pelaksanaan RENJA Tahun 2024. 

4. Renja Tahun 2024 berlaku sejak tanggal ditetapkan, adapun Langkah-langkah 

persiapan dimulai sejak tanggal ditetapkan hingga pelaksanaannya perlu 

terus dilakukan dengan memperhatikan dan menerapkan prinsip-prinsip 

koordinasi, sinkronisasi, sinergitas, harmonisasi dan efektivitas dan efesiensi 

dalam penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan. 

 

Nanga Bulik,          September 2023 
Kepala Pelaksana 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
Kabupaten Lamandau, 

 
 
 

 
HENDIKEL, ST 
Pembina  (IV/a) 

NIP. 19750805 200502 1 003 
 



RENCANA KERJA ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RENJA OPD)
BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH KAB. LAMANDAU

TAHUN 2024

NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024 PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA

PRIORITAS
TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)

NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 9.209.528.165,00 8.644.101.118,00

1 URUSAN PEMERINTAHAN
WAJIB YANG BERKAITAN
DENGAN PELAYANAN
DASAR

2.741.634.915,00 2.453.915.000,00

1.05 URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM
SERTA PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

2.741.634.915,00 2.453.915.000,00

1. 1.05.03 PROGRAM
PENANGGULANGAN
BENCANA

- - - 2.741.634.915,00 - 2.453.915.000,00

1.05.03.2.01 Pelayanan Informasi Rawan
Bencana Kabupaten/Kota

- - - 150.000.000,00 - - - - 150.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.01.0004 Sosialisasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Rawan Bencana Kabupaten/Kota (Per Jenis Ancaman Bencana)

Jumlah warga negara
termasuk kelompok rentan di
kawasan rawan bencana
bencana Kabupaten/Kota
yang memperoleh sosialisasi,
komunikasi, informasi dan
edukasi sesuai jenis
ancaman bencana yang ada
di kawasan tempat
tinggalnya selama 1 (satu)
tahun

 100 Orang 150.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  150.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.02 Pelayanan Pencegahan dan
Kesiapsiagaan Terhadap
Bencana

- - - 995.415.000,00 - - - - 895.415.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.02.0006 Penguatan Kapasitas Kawasan untuk Pencegahan dan Kesiapsiagaan

Jumlah Kawasan yang
Ditingkatkan Kapasitasnya
dalam Pencegahan dan
Kesiapsiagaan Bencana

 3 Kawasan 225.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  175.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.02.0008 Pengembangan Kapasitas Tim Reaksi Cepat (TRC) Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Personil TRC yang
Dikembangkan Kapasitas
Teknis dan Manajerialnya

 10 Orang 125.000.000,00 Semua
Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  125.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.02.0009 Penyusunan Rencana Kontijensi

Jumlah Dokumen Rencana
Kontinjensi yang Dilegalisasi

 1 Dokumen 500.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  500.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.02.0014 Penyusunan Rencana Penanggulangan Bencana Kabupaten/Kota



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024 PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA

PRIORITAS
TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)

NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah dokumen Rencana
Penanggulangan Bencana
(RPB) Kabupaten/Kota
sampai dengan dinyatakan
sah/legal

 2 Dokumen 145.415.000,00 Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  95.415.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.03 Pelayanan Penyelamatan
dan Evakuasi Korban
Bencana

- - - 1.112.094.915,00 - - - - 1.115.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.03.0002 Respon Cepat Darurat Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Dokumen SK
Penetapan Status Darurat
Bencana dan SKPDB yang
Ditetapkan Paling Lama 1x24
Jam berdasarkan Hasil
Dokumen Laporan Kaji Cepat

 2 Dokumen 135.000.000,00 Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  200.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.03.0003 Pencarian, Pertolongan dan Evakuasi Korban Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Korban yang Berhasil
Ditemukan, Ditolong, dan
Dievakuasi Per Jenis
Kejadian Bencana

 10 Orang 200.000.000,00 Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  165.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.03.0009 Penyediaan Logistik Penyelamatan dan Evakuasi Korban Bencana Kabupaten/Kota

Jumlah Korban Bencana
yang Mendapatkan Distribusi
Logistik Penyelamatan dan
Evakuasi Korban Bencana

 50 Orang 777.094.915,00 Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  750.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.04 Penataan Sistem Dasar
Penanggulangan Bencana

- - - 484.125.000,00 - - - - 293.500.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

1.05.03.2.04.0010 Koordinasi penanganan Pascabencana Kabupaten/Kota

Jumlah penyelesaian
kegiatan pascabencana di
semua sektor sesuai
berdasarkan Rencana
Rehabilitasi dan Rekontruksi
Pascabencana (R3P)
Provinsi yang dilegalkan

 1 Kegiatan 484.125.000,00 Kab. Lamandau,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  293.500.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X NON URUSAN 6.467.893.250,00 6.190.186.118,00

X.XX URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG XX

6.467.893.250,00 6.190.186.118,00

1. X.XX.01 PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOTA

- - - 6.467.893.250,00 - 6.190.186.118,00

X.XX.01.2.01 Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

- - - 15.000.000,00 - - - - 15.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024 PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA

PRIORITAS
TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)

NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah 

 12 Dokumen 15.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  15.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.02 Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

- - - 3.121.444.460,00 - - - - 3.061.017.413,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

 26
Orang/bulan

3.121.444.460,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  3.061.017.413,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

- - - 234.200.000,00 - - - - 228.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Jumlah Paket Pakaian Dinas
beserta Atribut Kelengkapan

 1 Paket 64.200.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  78.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan 

 10 Orang 170.000.000,00 Semua
Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  150.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06 Administrasi Umum
Perangkat Daerah

- - - 1.058.230.912,00 - - - - 1.125.550.826,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

 1 Paket 5.127.865,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  5.127.865,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

 2 Paket 350.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  415.692.961,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

 1 Paket 25.004.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  20.004.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024 PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA

PRIORITAS
TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)

NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

 1 Paket 70.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  75.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Jumlah Dokumen Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan yang
Disediakan

 48 Dokumen 9.726.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  9.726.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

 150 Laporan 598.373.047,00 Semua
Kota/Kab,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  600.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.07 Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

- - - 1.082.000.000,00 - - - - 903.600.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Unit Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan yang Disediakan

 1 Unit 600.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  125.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

 25 Unit 35.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  25.600.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya yang
Disediakan

 1 Unit 447.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  753.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

- - - 439.214.884,00 - - - - 389.214.885,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Surat Menyurat

 12 Laporan 15.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  15.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

 12 Laporan 85.000.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  85.000.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024 PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA

PRIORITAS
TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)

NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

 12 Laporan 339.214.884,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  289.214.885,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

- - - 517.802.994,00 - - - - 467.802.994,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

 35 Unit 483.886.875,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  433.886.875,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 

 55 Unit 21.890.000,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  21.890.000,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

X.XX.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

 2 Unit 12.026.119,00 Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga
Bulik

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - -  12.026.119,00 BADAN
PENANGGULANGAN
BENCANA DAERAH

J U M L A H 9.209.528.165,00 8.644.101.118,00


